ESTADO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU
PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU RN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Taipu/RN, por intermédio da Comissão de Contratação, em conformidade com o
Artigo 75, Inciso II, nos termos da Lei Federal de nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021 e Lei
Complementar de nº 123/06, torna público para conhecimento dos interessados que, fará realizar
COTAÇÃO DE PREÇOS, cujo objeto é a realização de dispensa para Prestação de serviços de assessoria
ao setor de recursos humanos, referente a atualização, transmissão, acompanhamento, retificações (se
houver), em atendimento a Portaria Conjunta SEPRT/RFB/ME nº 76/2020, e recentemente com a Portaria
Conjunta SEPRT/RFB/ME nº 71, de 29 de junho de 2021, que consolida o cronograma de faseamento de
implantação do e-Social para a Câmara Municipal de Taipu/RN, conforme especificações abaixo:

Item

Descrição Unidade Quant.

1 Prestação de serviços de assessoria ao setor de recursos humanos, referente a
atualização, transmissão, acompanhamento, retificações (se houver), em
atendimento a Portaria Conjunta SEPRT/RFB/ME nº 76/2020, e recentemente
com a Portaria Conjunta SEPRT/RFB/ME nº 71, de 29 de junho de 2021, que
consolida o cronograma de faseamento de implantação do e-Social
(Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas),
com responsabilidade financeira junto ao Sistema de Recursos Humanos
Integrado da Câmara Municipal de Taipu/RN

MÊS 12

Justifica-se a contratação tendo em vista a não existência na Câmara Municipal o serviço específico para
esse fim e a divulgação das ações executadas pelo legislativo é um dos preceitos da administração
pública que prega a legalidade, publicidade e transparência.

As Propostas de Preços deverão ser enviadas para o e-mail da Câmara Municipal, cpl@taipu.rn.leg.br ,
até o dia 20 de fevereiro de 2025, às 13hs, onde será verificado a menor proposta para a prestação dos
serviços e posterior análise dos documentos de Habilitação contidos no TR, no caso da proposta
vencedora.

Taipu/RN, 14 de fevereiro de 2025.
Cicero Ribeiro da Anunciação Neto
Agente de Contratação

mailto:cpl@taipu.rn.leg.br